

Nytt avtal för läkemedelsförsörjning med Apoteket AB - information om läkemedel i akutförråd på SÄBO i Dalarna

Region Dalarna står för kostnaderna för de läkemedel som enligt en [lista fastställd av Läkemedelskommittén](#) tillhandahålls i akutförråd till boende på kommunernas särskilda boenden. Syftet med akutförråden är:

- att underlätta framför allt under jourtid, när apotek inte finns tillgängligt
- att läkemedel finns tillhands så att patientens tillstånd snabbare kan förbättras vid akuta situationer och om möjligt undvika akuta inläggningar
- att akuta och nödvändiga dosändringar och nyinsättningar av läkemedel kan åtgärdas snabbt utan att apoteksexpedition eller leverans av dosdispenserade läkemedel behöver inväntas.

Regionen har behövt teckna ett nytt avtal fr.o.m. den 1 mars 2023 för läkemedelsförsörjning till vårdenheter utanför sjukhus. Leverantören är fortsatt Apoteket AB, beställningsrutinerna är desamma men debiteringsmodellen är förändrad. Med oförändrat beställningsmönster kommer kostnaden som regionen betalar till Apoteket AB (utöver läkemedelskostnaden) uppskattningsvis att öka med **två miljoner kronor** per år. Det gör att regionen nu behöver se över rutinerna och utreda möjligheter till att samordna beställningar för att undvika onödigt stora kostnader.

I det kommande avtalet sker ersättning till leverantören med en fast kostnad per beställningsrad. Apoteket AB har begärt sekretess på uppgift om kostnad för tjänsten, endast berörda personer inom hälso- och sjukvården får ta del av uppgiften. Priset per orderrad fr.o.m. 2023-03-01 är 224 kr.

Under februari 2023 gäller det tidigare avtalet och beställningar som görs fram till kommande månadsskifte har en lägre prislapp. Fyll gärna på i förråden.

Från och med mars månad rekommenderas god planering av beställningar för att begränsa kostnaderna. Orderradskostnaden är densamma oavsett beställd kvantitet per rad. Exempel:

1 förp á 30 tabl Betapred 0,5 mg kostar 20,61 kr. Totalkostnad 20,61+224 kr = **240,61 kr/förp**
10 förp á 30 tabl Betapred 0,5 mg kostar 206,10 kr. Summa 206,10+224 kr=430,10 kr=**43,01 kr/förp**.

- Se till det långsiktiga behovet och beställ gärna för flera månader framåt. Då förstärks även beredskapen på läkemedelsområdet. De flesta läkemedel har lång hållbarhet.
- Samordna gärna lagerhållning och beställningar inom kommunen vid behov av samma preparat.

Av ekonomiska skäl behöver regionen vara mer restriktiv än tidigare med att acceptera beställningar av andra varor än de som finns på den fastställda listan. Idag är det en stor mängd andra produkter som beställs av kommunerna och som regionen därmed bekostar (t ex schampo och stödstrumpor).

- Beställning av andra varor än de som upptas på av Läkemedelskommittén fastställd lista kommer att tas bort från den 1 mars och inte levereras.
Det finns en uppdaterad beställningsmall i Raindance där varorna på fastställda listan finns inlagda, som kommunernas beställande sjuksköterskor ska använda.

Regionen utreder och ser över möjligheterna till hur ytterligare besparing till följd av den nu avtalade betalningsmodellen kan ske.

Frågor hänvisas till fredrik.ehrling@regiondalarna.se eller 023-490689.